
Uchwała Nr     /    /2006 
Rady Powiatu w Gryfinie 

z dnia ................... 2006 roku 

w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Szpital Powiatowy w Gryfinie 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001, Nr 142, póz. 1592 ze zmianami: z 2002: Dz.U. Nr 23 póz. 220, Nr 62 póz. 558, Nr 113 póz. 984, Nr 
153 póz. 1271, Nr 200 póz. 1688, Nr 214 póz. 1806; z 2003 r.: Dz.U. Nr 162 póz. 1568) oraz art. 36 w 
związku z art. 43 ust. 3 i art. 53a ust. l ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz.U. Nr 91, póz. 408 ze zmianami: z 1992 r.: Dz.U. Nr 63 póz. 315; z 1994 r.: Dz.U. Nr 121 póz. 591; z 
1995 r.: Dz.U. Nr 138 póz. 682, Dz.U. Nr 141 póz. 692; z 1996 r.: Dz.U. Nr 24 póz. 110; z 1997 r.: Dz.U. Nr 
104 póz. 661, Dz.U. Nr 121 póz. 769; z 1998 r.: Dz.U. Nr 106 póz. 668, Dz.U. Nr 117 póz. 756, Dz.U. Nr 162 
póz. 1115; z 1999 r.: Dz.U. Nr 28 póz. 256, Dz.U. Nr 84 póz. 935; z 2000 r.: Dz.U. Nr 3 póz. 28, Dz.U. Nr 12 
póz. 136, Dz.U. Nr 43 póz. 489, Dz.U. Nr 84 póz. 948, Dz.U. Nr 120 póz. 1268; z 2001 r.; Dz.U. Nr 5 póz. 
45, Dz.U. Nr 88 póz. 961, Dz.U. Nr 100 póz. 1083, Dz.U. Nr 111 póz. 1193, Dz.U. Nr 113 póz. 1207, 
Dz.U. Nr 126 póz. 1382, 1383 i 1384, Dz.U. Nr. 128 póz. 1407; z 2002 r.: Dz.U Nr 113 póz. 984; z 2003 r.: 
Dz.U. Nr 45, póz. 391, Dz.U. Nr 124, póz. 1151 i 1152, Dz.U. Nr 171, póz. 1663, Dz.U. Nr 213 póz. 2081, 
Dz.U. Nr 223 póz. 2215; z 2004 r.: Dz.U. Nr 210 póz. 2135, Dz.U. Nr 273 póz. 2703; z 2005 r.: Dz.U. Nr 164 
póz. 1365, Dz.U. Nr 169 póz. 1420, Nr 248 póz. 2104) Rada Powiatu w Gryfinie uchwala, co 
następuje: 

 

 

§1 
Przekształcić Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy z siedzibą w 
Gryfinie, przy ul. Parkowej 5, w ten sposób, ze do jego struktury zostanie włączony Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Opiekuńczo-Leczniczy z 
siedzibą w Gryfinie, przy ul. Niepodległości 39. 

§2 
1. Majątek ruchomy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład 

Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Opiekuńczo-Leczniczy w Gryfinie, z dniem włączenia, przekazać na 
własność Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Gryfinie.. 

2. Fundusz założycielski Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy 
w Gryfinie, z dniem włączenia, zwiększyć o fundusz założycielski Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Opiekuńczo-Leczniczy w Gryfinie. 

3. Fundusz zakładu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w 
Gryfinie, z dniem włączenia, zwiększyć o fundusz zakładu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Opiekuńczo -Leczniczy w Gryfinie. 

4. Należności i zobowiązania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital 
Powiatowy w Gryfinie, z dniem włączenia zwiększyć o należności i zobowiązania Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Opiekuńczo-Leczniczy w 
Gryfinie. 

 
 
 
 
 



§3 
Nieruchomość zabudowaną, położoną w Gryfinie przy ulicy Niepodległości 39, oznaczoną w ewidencji 
gruntów jako działka nr 275 o powierzchni 594 m2, objętą KW nr 32048, służącą realizacji zadań statutowych 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Opiekuńczo-
Leczniczy w Gryfinie, przekazać w użyczenie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
Szpital Powiatowy w Gryfinie. 

§4 
Wyrazić zgodę na przejęcie, w trybie art. 231 Kodeksu Pracy, pracowników Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Opiekuńczo-Leczniczy w Gryfinie przez 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Gryfinie. 

§5 
Odwołać z dniem włączenia Radę Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Opiekuńczo-Leczniczy w Gryfinie. 

§6 
Zapewnić osobom korzystającym z dotychczasowych świadczeń zdrowotnych Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Opiekuńczo-Leczniczy w Gryfinie dalsze 
uzyskiwanie tych świadczeń, bez istotnego ograniczenia ich dostępności, warunków udzielania i jakości, 
z dniem włączenia, w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w 
Gryfinie. 

§7 
Wskazać niniejszą uchwałę jako podstawę do wykreślenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Opiekuńczo-Leczniczy w Gryfinie z rejestru 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej z uwagi na zaprzestanie prowadzenia 
działalności przez tą jednostkę wskutek połączenia z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki 
Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Gryfinie. 

§8 
1. Dzień wejścia w życie niniejszej uchwały ustalić jako dzień otwarcia postępowania przekształcenia 
2. Ustalić dzień zakończenia postępowania przekształcenia, jako dzień po trzech miesiącach od wejścia      

w życie niniejszej uchwały. 

§9 

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu w Gryfinie. 

§10 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
w Gryfinie 

Lidia Pięta 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

-.Od momentu utworzenia do chwili obecnej SPZOZ Szpital Powiatowy w Gryfinie przeszedł proces 
restrukturyzacji zarówno w sferze organizacji jak i zatrudnienia. Ze struktury SPZOZ Szpital 
Powiatowy została wyłączona kuchnia, pralnia, a odział psychiatryczny przekształcono w SPZOZ Zakład 
Psychiatryczny Pielęgnacyjno-Opiekuńczy z siedzibą w Nowym Czarnowie. Niespodziewane, bardzo istotne 
obniżenie finansowania usług medycznych w 2003 r. doprowadziło do załamania się budżetu szpitala i w 
efekcie do bardzo szybkiego zadłużania. 

15 czerwca 2005 r. - powołana przez Zarząd Powiatu w Gryfinie - 20 osobowa Komisja Opiniująca spośród 
trzech firm stających w konkursie na opracowanie ł wdrożenie programu restrukturyzacji szpitala - wybrała 
program firmy Intermed Sp. z o.o w Nowogardzie. 
17 sierpnia 2005 r. Rada Powiatu w Gryfinie zaopiniowała pozytywnie przygotowany przez 
INTERMED program restrukturyzacji SPZOZ Szpital Powiatowy w Gryfinie, który wcześniej został 
zaakceptowany przez Radę Społeczną Szpitala, komisje i radnych Rady Powiatu. Program restrukturyzacji 
Szpitala został przygotowany na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2005 r. o pomocy publicznej i 
restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Zgodnie z programem, celem restrukturyzacji ma 
być: 
• nieodpłatne świadczenie usług w zakresie lecznictwa zamkniętego, specjalistycznego, 

profilaktyki zdrowotnej - na rzecz mieszkańców powiatu gryfińskiego w ramach kontraktu z NFZ, 
• nie zmniejszenie oferty medycznej i zakresu usług świadczonych na dotychczasowym poziomie, 
• restrukturyzacja majątkowa polegającą m.in. na uruchomieniu Zakładu Opiekuńczo-

Leczniczego w pomieszczeniach dotychczas użytkowanych przez OIOM i połączenie 
funkcjonalne z SPZOZ Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy i Opiekuńczo-Leczniczy. 

Podjęcie uchwały nie wpłynie na zmniejszenie, pogorszenie i ograniczenie usług z zakresu opieki 
długoterminowej świadczonej dotychczas przez SPZOZ ZPOiOL w Gryfinie dla mieszkańców powiatu 
gryfińskiego. 
Wobec powyższego, Zarząd Powiatu w Gryfinie opierając się na istniejących możliwościach prawnych, 
proponuje przyjęcie uchwały. 

Sporządził;
Jarosław Witeńko 

 
 


